

# افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ جولای ۲۰۱۹

## حمله بر دفتر "امر الله صالح"؟!!

۱

**دوشنبه- ۰۷ اسد ۱۳۹۸ - کابل:** روز گذشته کابل شاهد دو موضوع ظاهراً متضاد با یک دیگر اما در واقعیت متمم یک دیگر بود. واقعه انفجار ۴ بمب و درگیری شدید بین محافظان به اصطلاح "دفتر سبز" مربوط "امر الله صالح" که فعلاً در کنار "غنی احمدزی" به جای "رشید دوستم" به حیث معاون اولش در انتخابات پیش رو قرار دارد در کارته پروان و موضوع دوم آغاز به اصطلاح مبارزات انتخاباتی برای تصاحب کرسی سرکرده غلامان در ارگ. در یادداشت امروز خواهم کوشید تا نظراتم را به ارتباط موضوع اول مختصراً بیان دارم:

در کل راجع به اتفاق دیروز دو دیدگاه وجود دارد:

۱- یک دیدگاه این است که حمله بر دفتر "امر الله صالح" یک حرکت کاملاً ساختگی و بخشی از توطئه مشترک "غنی احمدزی، امر الله صالح و معصوم ستانکزی" بوده است. این دیدگاه روی دلایلی که در ذیل مورد مذاقه قرار خواهند گرفت، اعتقاد دارد که این نوع عملیات در گذشته نیز بین گروه‌های به اصطلاح جهادی سابقه داشته دارد، در زمینه از سوء قصد علیه "سیاف" و "عبدالله" نام می‌برند. سوء قصد هائی که بعداً روشن شد همه ساختگی و به غرض جلب ترحم مردم بوده است. آنهایی که اعتقاد دارند حملات دیروز که سرانجام از کنترل خارج شده ۲۰ کشته و بیش از ۵۰ تن زخمی به جای گذاشت، ساختگی بوده دلایل آتی را جهت اثبات ادعای شان می‌نگارند..

الف: بادر نظر داشت نفرتی که مردم از طالب و جنایات آن دارند و با در نظر داشت آن که اکثر رقبای مطرح باند "غنی احمدزی و امر الله صالح" تا حال کوشیده اند خود را زیاد مخالف طالب نشان ندهند، باند "غنی احمدزی و امر الله صالح" با این حرکت می‌خواهد خود را یگانه مخالف سرسخت طالب و دشمن آنها معرفی نموده، بدین طریق سعی دارند آرای آنهایی را که به هیچ قیمتی نمی‌خواهند دوباره زیر سلطه طالب نفس بکشند، برای خود کمائی نمایند.

ب- "امر الله صالح" که با رفتن به طرف "غنی احمدزی" اعتماد سکتاریست های شورای نظاری و ستمی ها را تا حدی زیادی از دست داده و از همین رو "باندسبز"ش متحمل انشعاباتی در داخل شده است، می‌خواهد بدین وسیله به نحوی مظلوم نمائی نموده ترحم سکتاریست ها و ستمی ها را به خود جلب نموده به آنها اطمینان بدهد که در نهایت امر به طالب نخواهد پیوست و با آرمان های آنها خیانت نخواهد ورزید.

پ- برای قدرت های ضد طالب چون کشور هند، خود را یک چهره ضد طالب معرفی نموده در نتیجه امکان جذب کمکهای آنها را برای خودش آنهم از سهم رقیب انتخاباتی آنها یعنی "عبدالله عبدالمود" فراهم بسازد و از جانب دیگر به آنها اطمینان دهد که با رفتن با "غنی احمدزی" قلاده بردگی آنها را دور نینداخته است.

ت- استفاده تبلیغاتی از این حرکت در داخل و خارج از افغانستان علیه طالب و در نهایت زیر فشار قرار دادن "خلیلزاد" و بقیه کسانی که می خواهند هرچه زود تر زیر نام صلح خود را به طالب تسلیم نمایند. خواستی که علی رغم موضعگیری های تند "خلیلزاد"، سفارت های امریکا، پاکستان و هند علیه این حمله چنایتکرانه نتایج دلخواه بار نیاورده است، زیرا امتناع طالب و حتا داعش از گرفتن مسئولیت عملیات و مشابهت های چنین سوءقصد های ساختگی در تاریخ جهادی ها در افغانستان، باعث شده است تا نتایج تبلیغاتی این حرکت زیاد محسوس نباشد.

ادامه دارد